
Contacto

Teléfono 971173000
Fax 971172736
Correo Electrónico contractacio.administrativa@uib.cat

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, Km. 7,5
(07122) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2017
a las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uib.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tratamiento de los exteriores del edificio Ca ses Llúcies: implantación de las
especies vegetales; implantación del riego así como del mobiliario urbano.

Valor estimado del contrato 47.436,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.398,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.436,4 EUR.

Clasificación CPV
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Exteriores del edificio Ca ses Llúcies
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

De acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, se adjudica la obra de tratamiento de los exteriores de Ca
ses Llúcies: implantación de las especies vegetales; implantación del riego así como del mobiliario urbano, por un
importe de 41.740 euros, IVA excluido, a la empresa Proyectos Paisajísticos de Baleares, SL, ya que su oferta es la
económicamente más ventajosa para la Universidad, una vez valorados los aspectos económicos y técnicos
siguientes: proposición económica, memoria y programa de trabajo y reducción del plazo de ejecución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Esta obra está cofinanciada en un 50% con cargo al Programa Operativo
FEDER 2014-2010 de las Illes Balears

http://www.uib.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr8viYSCNdEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Proyectos Paisajísticos de Baleares, SL
NIF B07715535

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.505,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta de la empresa Proyectos Paisajísticos de Baleares, SL es la económicamente más ventajosa
para la Universidad, una vez valorados los aspectos económicos y técnicos siguientes: proposición económica,
memoria y programa de trabajo y reducción del plazo de ejecución.
Fecha del Acuerdo 03/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 dias hábiles contados p partir del dia siguiente de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2017 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 3

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTKyNbiXYTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002721577 |  2017-556671 | vie, 06 oct 2017 14:27:18:361 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142098621859101847499413214868701800163 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f621a46d-df43-431f-92ac-5ad9f9629e7a
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTKyNbiXYTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

